REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES NO          , DE 2004
(Do  Deputado Federal   DURVAL  ORLATO  - PT/SP)

Solicita informações ao Sr. Ministro das
Comunicações Eunício Lopes Oliveira no
sentido de esclarecer esta Casa quanto
informações sobre processos de outorga.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa com base no art. o 70, da
Constituição Federal, e nos art. 115  , inciso I, do Regimento Interno
que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas informações ao Sr. Ministro das
Comunicações  Eunício Lopes Oliveira quanto o andamento,
documentos faltantes e prazos previstos para conclusão dos processos
abaixo relacionado:

5383.0002116.1998 na cidade de Jundiai-SP - radio comunitária
5383.0002244.1998 na cidade de Ibitinga-SP - radio comunitária
5383.0001949.1998 na cidade de Vinhedo-SP - radio comunitária

JUSTIFICAÇÃO

A comunidade tem se mobilizado no sentido de
solicitar deste parlamentar um questionamento a este Ministério no
sentido de verificar qual o motivo a  demora na liberação das rádio
comunitárias nos processos acima citados.

É importante que o Ministério dê a atenção que este
caso merece, pois trata-se de  emissoras de grande interesse social
para as famílias nesta região do estado.

Atenciosamente,

DURVAL ORLATO
DEPUTADO FEDERAL PT/SP